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Nr.14/___________
18.12.2018, Gjilan

RAPORTI VJETOR 2018
NGA DREJTORIA E INSPEKSIONIT
02. Inspeksioni i ndërtimit 
                                                                       
                    LISTË DISTRIBUIMI/CIRKULARNO PISMO/ROUTING SLIP/
	REFERENC-Ë:
	Dt. 01.01.2018-18.12.2018

	PËR/ZA/TO:
	Nevzad Rushiti, Drejtor i Drejtorisë së Inspeksionit

	PËRMES/PREKO/THROUGH:
	Msc.Ing. Ali Morina, Inspektor i ndërtimit
Bsc.Ing. Driton Tërstena, Inspektor i ndërtimit

	TEMA/SUBJEKAT/ SUBJECT:
	
Raporti: 01 Janar 2018 – 18 Dhjetor 2018




Gjatë kësaj faze - (01 Janar 2018 – 18 Dhjetorë 2018), në  sektorin e ndërtimit janë kryer  këto punë:

	Nr.
	Përshkrimi i punës
	Gjithsejt

	1
	Proc. Verb. - Ndërprerje të punëve
	52

	2
	Aktvendime për ndërprerje të punëve
	40

	3
	Përgjigje ndaj AKP-së
	1

	4
	Inspektim i objekteve me leje ndërtimi
	49

	5
	Përgjigje ndaj ankesave të  qytetarëve
	44

	6
	Inicime të procedurave gjyqësore për kundërvajtje
	13

	7
	Inspektimet e pllakave dhe shtyllave në objekte kolektive dhe afariste - Përgjigje me shkrim
	389

	8
	Inspektimet e pllakave dhe shtyllave në objekte kolektive dhe afariste – me Procesverbal                                                      
	62

	9
	Gjoba Mandatore
	16

	10
	Vendime për Rrënim
	18

	11
	Konluzione për Rrënim
	18

	12
	Propozim për Konluzion
	1

	13
	Numri i Lejeve Ndërtimore
	138




03. Inspeksioni i tregut 


Për: Nevzad Rushiti - Drejtor i Inspeksionit
Nga:  Inspektoret  e Tregut:  
1. Raif Ajeti,  
2. Valbona Hajdini,  
3. Aferdita Fetahu  dhe 
4. Dragan  Dejkoviq

Raporti vjetor  2018 


                                                                                                            
	Kontrollime
	737

	Procesverbale të hartuara
	514

	Kërkesa të Qytetarëve
	18

	Ndalim i përkohshëm i aktivitetit
	1

	Aktvendime
	159

	Pranime teknike 
	159

	Mjete te grumbulluara nga kërkesat e qytetarëve për tu pajisur me vendim për pranim teknik
	14,615.00 euro

	Asistim Policisë së Kosovës
	15


















04. Inspeksioni i Sërbimeve Publike, Komunikacionit dhe i Ambientit

	Pёr: 
	z. Nevzad Rushiti, Drejtor i Inspeksionit

	


Nga: 
	Arsim Ibrahimi, Inspektor i komunikacionit
Bilall Dauti, Inspektor i shërbimeve Publike 
Sylejman Selishta, Inspektor i shërbimeve Publike
Sllobodan Saviq, Inspektor i shërbimeve publike 
Arjeta Shkodra, Inspektor i komunikacionit
Afrim Salihu, Inspektor i komunikacionit
Erlinë Rudaku, Inspektor i ambientit
Yllka Mahmuti, Inspektor i ambientit

	Lënda:
	Raporti  Janar - Dhjetor  2018




Të gjithë inspektorët kanë bashkëpunuar:
· në inspektimin e hapësirave publike 
· në inspektimin e bartjes publike të udhëtarëve dhe të transportit
· në inspektimin e objekteve të cilat duhet të pajisen me Leje Mjedisore,
· në inspektim e lokalet afariste për përmbushjen e kushteve teknike 
· në shqyrtimin e kërkesave të palëve

Raporti  detal për inspeksionin e shërbimeve publike, komunikacionit dhe për ambient është:

	Nr. 
	Aktiviteti, masat e ndërmarra dhe numri i tyre

	1.
	Numri i inspektimeve   
	594

	2.
	Numri i procesverbaleve   
	435

	3.
	Numri i kundërvajtjeve   
	31

	4.
	Numri i gjobave mandatore të shqiptuara
	07

	5.
	Numri i automjeteve të përjashtuara nga komunikacioni   
	35

	6.
	Numri i aksioneve me Policinë e Kosovës   
	10

	7.
	Numri i taksive që janë pajisur me leje pas vërejtjes së dhënë
	15

	8.
	Numri i lejeve për ndërhyrje në infrastrukturë publike 
	46

	9.
	Numri i lejeve mjedisore 
	25

	10.
	Numri i kërkesave të pranuara   
	58

	11.
	Numri i kërkesave të shqyrtuara   
	53

	12
	Numri i kërkesave të cilat janë në shqyrtim   
	5





05. Inspeksioni i veterinarisë,sanitarisë dhe bujqësisë

Për: Nevzad Rushiti
        Drejtor i Drejtorisë së Inspeksionit

Nga: Inspektorët    Isa Veliu –Inspektor i Bujqësisë
                                Ganimete Salihu-Limoni –Inspektore e Veterinarisë 
                                Alban Spahiu –Inspektor i Veterinarisë

RAPORT  PUNE PËR VITIN 2018

Gjatë inspektimeve të ushtruara në institucionet parashkollore publike dhe private është konstatuar kjo gjendje:

	Nr. rendor
	Emri I Subjektit
	Adresa
	Vërejtje

	1
	I.P. “Ardhmëria I”
	Rr.”Xhemajl Mustafa nr.30
	Të bëhet një ndarje fizike në mes të hapësirës ku ushqehen fëmijët dhe asaj ku thahen rrobat.

	2
	I.P. “Ardhmëria II”
	Rr.”15 qershor 99” p.n
	Gjendje e kënaqshme

	3
	I.P. “Integj”
	Rr”Lidhja e Prizrenit” p.n
	Të vendosen rrjetat mbrojtëse kundër insekteve në hapësirat e kuzhinës.

	4
	I.P. “Dardania”
	“Muharrem Ibrahimi” pn
	Gjendje e kënaqshme

	5
	“Anisa” SH.P.K.
	Rr. Gjinollve nr.46
	Gjendje e kënaqshme higjienike

	6
	N.T.SH. “NUSHE-T”
	Rr.”Sadulla Brestovci” pn
	Gjendje e kënaqshme higjienike

	7
	“IPP-FJOLLA” SH.P.K.
	Rr“Muharrem Ibrahimi”pn
	Mungon DDD

	8
	Besimi në Ardhmëri 
Mësonjëtorja Qiriazi
	Rr.”Beqir Musliu” nr.III/1
	Mungon DDD




Gjatë Inspektimeve të ushtruara në institucione arsimore kemi konstatuar gjendjen si vijon: Gjendje relativisht e mire sa I përket nivelit higjienik-ne hapësirat ku zhvillohet mësimi dhe hapësirave te tjera te shkollës, nyjet sanitare funksionale mungojnë elementet hidro-sanitare (sapun i lëngshëm për pastrim te duarve, letër) .

	Nr. rendor
	Emri I institucionit
	Emri i  Drejtorit
	Vërejtje

	1
	SHFMU “Thimi Mitko”
	UD Sevdije Sadiku
	Të rregullohet çështja e ventilimit në hapësirat ku aktivitetin e zhvillojnë parashkollorët. 
Të pajisen nyjet sanitare me elemente hidrosanitare.

	2
	SHFMU “Zija Shemsiu”
	Qemal Dushica
	Të pajisen nyjet sanitare me elemente hidrosanitare.

	3
	SHFMU “Rexhep Elmazi”
	Aliriza Osmani
	Shkallët në objekt janë të dëmtuara dhe të pamirëmbajtura.
Të pajisen nyjet sanitare me elemente hidrosanitare.

	4
	SHFMU “Abaz Ajeti”
	Arsim Bejtullahu
	Të pajisen nyjet sanitare me elemente hidrosanitare.

	5
	SHFMU “Selami Hallaqi”
	Florim Maloku
	Të pajisen nyjet sanitare me elemente hidrosanitare.

	6
	SHFMU “Musa Zajmi”
	Ramadan Dërmaku
	Të pajisen nyjet sanitare me elemente hidrosanitare.

	7
	SHFMU “Sadulla Brestovci”
	Ruhan Zymberi
	Të pajisen nyjet sanitare me elemente hidrosanitare.

	8
	SHFMU “Nazmi Hoxha”
	Faredin Rexhepi
	Të pajisen nyjet sanitare me elemente hidrosanitare.

	9
	“Hello Academy of Education” SH.P.K.
	Hysnije Kurteshi
	Mungojnë librezat sanitare.

	10
	SH.M.E. “Marin Barleti” dhe SH.M.M. “Asllan Elezi”
	u.d Drejtor: Fadil Latifi
	Të pajisen nyjet sanitare me elemente hidrosanitare.

	11
	SH.M.T. “Mehmet Isai”
	z.Drejtor: Shkëlzen Bajrami
	Të bëhet renovimi I dyshemesë në klasët ku është dëmtuar.
Të pajisen nyjet sanitare me elemente hidrosanitare.

	12
	SH.M.L. Gjimnazi “Zenel Hajdini”
	Sami Hoxha
	Të pajisen nyjet sanitare me elemente hidrosanitare.

	13
	Gjimnazi Natyror “Xhavit Ahmeti”
	Bekim Mustafa
	Të pajisen nyjet sanitare me elemente hidrosanitare.



Në vijim është bërë paraqitja tabelare e aktiviteteve të realizuara:
	Natyra e punës
	Numri 
	Vërejtje

	Kontrollime-Inspektime
	270
	

	Procesverbale
	141
	

	Denime 
	3
	300 euro

	Fleteparaqitje per Gjykate
	2
	

	Therrje të kafshëve 
	1607
	Te hyra :8035 Euro

	Transport të kafshëve
	143
	Te hyra  143 Euro

	Përgjigjje kërkesave të qytetarëve 
	27
	

	Asistenc-pjesmarrje me Insp.e AUV
	67
	

	Procesverbale për pëlqime sanitare
	41
	410 Euro
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